
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2017 № 492
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в поста­
новление Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатско­
го края от 24.11.2016 № 302 
«Об утверждении тарифов в 
сфере теплоснабжения АО 
«Тепло Земли» на территории 
Паратунского сельского посе­
ления Елизовского муници­
пального района, на 2017 - 2019 
годы»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 895 
«О достижении на территории Дальневосточного федерального округа
базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)», от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 1615- 
р, приказами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением 
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении 
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», 
протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 07.08.2017 № 21, в целях приведения в соответствие с 
действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 24.11.2016 № 302 «Об утверждении тарифов в сфере 
теплоснабжения АО «Тепло Земли» на территории Паратунского сельского 
поселения Елизовского муниципального района, на 2017 - 2019 годы» следу­
ющие изменения:



1) в приложении 2:
а) пункты 1.2 - 1.9 изложить в следующей редакции:
«

1.1

АО
 

«Т
еп

ло
 

Зе
м

ли
»

одноставочный руб./Г кал

2017

1.2 01.01.2017-
30.06.2017 2204,81

1.3 01.07.2017 -
31.12.2017 2421,30

1.4 2018

1.5
01.01.2018 - 
30.06.2018 2335,82

1.6
01.07.2018 -
31.12.2018 2424,95

1.7 2019

1.8
01.01.2019 -
30.06.2019 2416,84

1.9
01.07.2019-
31.12.2019 2507,43

»;
а) пункты 1.11 - 1.18 изложить в следующей редакции:
«

1.10

АО
 

«Т
еп

ло
 

Зе
м

ли
»

одноставочный руб./Г кал

2017

1.11 01.01.2017-
30.06.2017 2601,68

1.12 01.07.2017 -
31.12.2017 2857,13

1.13 2018

1.14
01.01.2018 - 
30.06.2018 2756,27

1.15
01.07.2018 -
31.12.2018 2861,44

1.16 2019

1.17
01.01.2019-
30.06.2019 2851,87

1.18
01.07.2019 -
31.12.2019 2958,77

»;
2) в приложении 3:
а) пункты 1.2 - 1.9 изложить в следующей редакции:
«

1.2

АО
 

«Т
еп

ло
 

Зе
м

ли
»

одноставочный руб./Гкал

01.01.2017-
30.06.2017 1006,99

1.3 01.07.2017 -
31.12.2017 1098,55

1.4 2018

1.5
01.01.2018 - 
30.06.2018 1067,55

1.6
01.07.2018 -
31.12.2018 1107,92

1.7 2019

1.8
01.01.2019 -
30.06.2019 1103,79



1.9
01.07.2019 -
31.12.2019 1146,55

а) пункты 1.11 - 1.18 изложить в следующей редакции:
«

1.11

АО
 

«Т
еп

ло
 

Зе
м

ли
»

одноставочный руб./Г кал

01.01.2017-
30.06.2017 1188,25

1.12 01.07.2017 -
31.12.2017 1296,29

1.13 2018

1.14
01.01.2018-
30.06.2018 1259,71

1.15
01.07.2018 -
31.12.2018 1307,35

1.16 2019

1.17
01.01.2019-
30.06.2019 1302,47

1.18
01.07.2019 -
31.12.2019 1352,93

»;
3) приложение 6 изложить согласно приложения к настоящему поста­

новлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 янва­
ря 2017 года.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края ^  О.Н. Кукиль



Приложение
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 492

«Приложение № 6
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 24.11.2016 № 305

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего во­
доснабжение), поставляемую АО «Тепло Земли» потребителям Паратунского 

сельского поселения Елизовского муниципального района, 
с 01 января 2017 года по 31 декабря 2019 года

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год (период)
Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб ./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч­
ный тариф, 
руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, тыс. 
руб./Гкал/час в 

мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 
(тарифы указываются без НДС)

1.1

АО «Тепло 
Земли»

01.01.2017-
30.06.2017 0 ,3 9 2204,81

1.2 01.07.2017 -
31.12.2017 1,00 2421,30

1.3 01.01.2018 - 
30.06.2018 1,00 2335,82

1.4 01.07.2018 -
31.12.2018 1,04 2424,95

1.5 01.01.2019-
30.06.2019 1,04 2416,84

1.6
01.07.2019-
31.12.2019 1,08 2507,43

2.
Экономически обоснованный тариф для населения 

(тарифы указываются с НДС)*

2.1

АО «Тепло 
Земли»

01.01.2017-
30.06.2017 0 ,4 6 2601,68

2 .2
01.07.2017-
31.12.2017 1,18 2857,13

2.3
01.01.2018-
30.06.2018 1,18 2756,27

2 .4 01.07.2018 -
31.12.2018 1,23 2861,44

2.5
01.01.2019-
30.06.2019 1,23 2851,87

2 .6
01.07.2019 -
31.12.2019 1,27 2958,77

•“>J .
Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг

(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Тепло 
Земли»

01.01.2017-
30.06.2017 0 ,4 6 2000,00

3.2
01.07.2017-
31.12.2017 1,18 2000,00

о 01.01.2018 - 
30.06.2018 1,18 < * >



3.4 01.07.2018-
31.12.2018 1,23 <*>

3.5 01.01.2019-
30.06.2019 1,23 <*>

3.6 01.07.2019-
31.12.2019 1,27 <*>

< * >  - значение ком п онента на тепловую  энергию  для населения и исполнителям  ком м унальны х услуг 
для населения на пери од  2018, 2019 года устанавливается при еж егодной корректировке тариф ов с 
учетом  утверж ден ны х индексов изм енения разм ера вносимой граж данам и платы  за ком м унальны е 
услуги в среднем  по субъектам  Российской Ф едерации и предельно допусти м ы х отклонений по 
отдельны м  м униципальны м  образованиям  от величины  указан ны х индексов по субъектам  Российской 
Ф едерации в соответствии  с О сновам и ф орм ирования индексов изм енения разм ера платы граж дан за 
ком м унальны е услуги  в Российской  Ф едерации, утверж денны м и постановлением  П равительства 
Российской Ф едерации от 30 апреля 2014 г. №  400 «О ф орм ировании индексов изменения разм ера 
платы  граж дан за  ком м ун альн ы е услуги  в Российской Ф едерации».
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Феде­
рации (часть вторая)

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге­

тики Камчатского края от 30.11.2015 № 595 «Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муни­
ципальных образованиях, расположенных в границах Елизовского муници­
пального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой 
энергии (0,0666 Г кал на 1 куб.м), используемой на подогрев холодной воды 
для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в му­
ниципальных образованиях, расположенных в границах Елизовского муни­
ципального района Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил 
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям поме­
щений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постанов­
лением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354, расчетная 
величина тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (го­
рячее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для 
населения с учетом вида благоустройства и с НДС составляет:

Тип благоустройства
Н орм атив расхода 

тепловой  энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетны й тариф  
на горячую  воду, 
руб./куб. метр

01 .01 .2017-30 .06 .2017
с неизолированны м и 

стоякам и, с полотенцесуш ите­
лями

0,0666 133,66

01 .07 .2017-31 .12 .2017
с неизолированны м и 

стоякам и, с полотенцесуш ите­
лями

0,0666 134,38

».


